
Liberec 5. ledna 2016 

 

Tisková zpráva 
 

Na magistrátu už můžete platit kartou 

Umožnění platby kartou je bezesporu dobrá služba, kterou město Liberec může svým 

občanům nabídnout. 

Téměř 40 platebních terminálů na úředních pracovištích Magistrátu města Liberec (MML), kde 

dochází k úhradě finančních prostředků, je plně funkčních a město je tak připraveno přijímat 

k placení poplatků platební karty. V měsíci prosinci jely terminály v tzv. zkušebním provozu. Od 

4. ledna 2016, kdy se magistrát znovu otevřel po vánočních svátcích, už jedou platební terminály 

„naostro“. 

Zavádění platebních terminálů na úřady má nesporné výhody pro občany. Vyplatí se však i 

úřadu? Obavy ze strhávání poplatků při placení kartou mohou být namístě. Banky obcím a 

městům účtují provize ve výši zpravidla mezi 2 a 3 %. Při platbě menších částek se obvykle 

procento provize zvyšuje, s růstem částky naopak klesá. 

„Náklady na bankovní provize, které obcím po instalaci platebního terminálu automaticky 

vzniknou, jsou na druhé straně kompenzovány snížením nákladů na manipulaci s hotovostí,“ 

vysvětlil tajemník MML Jindřich Fadrhonc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontakt pro média: 

Jana Kodymová, DiS. 

tisková mluvčí, oddělení tiskové a vnějších vztahů, odbor Kancelář primátora  

Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  
nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 
   
mobil: +420 778 760 927 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: kodymova.jana@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 
www.facebook.com/cityliberec 

 

mailto:kodymova.jana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/
file:///C:/Users/kodymova.jana/Documents/články/www.facebook.com/cityliberec

